



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Spotkanie Wicemarszałka Grabowskiego z ministrami rolnictwa państw Grupy Wyszehradzkiej

Na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich odbyło się spotkanie ministrów rolnictwa państw Grupy Wyszehradzkiej oraz Bułgarii i Rumunii, któremu przewodniczył Czesław Siekierski, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Udział w nim na zaproszenie polskiego ministra wzięli także Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.

Spotkanie związane było z uczestnictwem ministrów rolnictwa państw Grupy Wyszehradzkiej oraz Bułgarii i Rumunii w trwających targach POLAGRA 2024. Podczas spotkania 26 września ministrowie poszczególnych państw zaprezentowali doświadczenia we wdrażaniu reformy Wspólnej Polityki Rolnej w swoich państwach. Poruszona została także kwestia wykorzystania biomasy na cele energetyczne w kontekście ograniczenia dodatkowych obciążeń administracyjnych. Ministrowie Węgier, Słowacji, Czech, Bułgarii i Rumuni podsumowali także miniony okres 20 lat członkostwa ich państw w strukturach Europejskich korzyściach jakie osiągnęły ich państwa, ale także wyzwaniach z jakimi musieli borykać się rolnicy w poszczególnych krajach.

- Bardzo ważna i ciekawa dyskusja Ministrów Państw Europy Środkowo Wschodniej, którzy podczas spotkania podsumowali okres przemian oraz rozwoju jaki dokonał się w Rolnictwie w ostatnich 20 latach. Podczas spotkania poruszona była także kwestia ostatnich katastrofalnych powodzi, które dotknęły wiele państw. Spotkanie było także okazją do zapowiedzi i zaproszenia na odbywający się w przyszłym roku w dniach 8-10 maja Europejski Kongres Odnowy Wsi będący okazją do promocji rolnictwa pokazania bogactwa obszarów wiejskich oraz wyjątkowego charakteru wsi Regionu i Polski. – mówi Wicemarszałek Krzysztof Grabowski

Podczas spotkania Minister zapowiedział rozpoczęcie przygotowań do organizacji Europejskiego Kongresu Odnowy Wsi – wydarzenia, które odbędzie się w dniach 8-10 maja 2025 roku w czasie Polskiej Prezydencji w Unii Europejskiej. Krzysztof Grabowski miał zaszczyt przedstawić zgromadzonym gościom ideę wydarzenia, cele oraz program.







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie